
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 

SERVIZIO  SCUOLA, CULTURA E SICUREZZA SOCIALE 
UFFICIO SCUOLA 

 
 
DETERMINAZIONE N 59    DEL 29/07/2016 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA 
PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI 
DI INGRESSO ANTICIPATO, USCITA POSTICIPATA E DOPOSCUOLA PRESSO 
LA SCUOLA PRIMARIA “NERIA SECCHI” DI BIBBIANO 

   

 
 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI, il giorno 29, del mese di LUGLIO 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
PREMESSO che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2016, è stato approvato il 
bilancio di previsione 2016/2018 ed i relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.30 del 02/04/2016  con la quale è stato 
approvato  il Piano esecutivo di gestione  - PEG - per l’anno  2016 e successive variazioni; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 
successive modifiche e specificamente l’art. 107 relativo alle competenze dei responsabili di servizio; 
 
RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 26 del 28/12/2015 di nomina della dott.ssa Simona Bigi 
quale responsabile del Servizio Scuola, Cultura e Sicurezza Sociale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  
 
PRESO ATTO CHE  
- con determina n. 53 del 12/07/2016 a firma della scrivente in qualità di Responsabile del IV 

Servizio è stato approvato il bando di gara ed i relativi allegati della procedura aperta per 
l’affidamento in concessione dei servizi integrativi della scuola primaria "Neria Secchi" di 
bibbiano per gli anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018; 

- la procedura sarà aggiudicata, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, mediante 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

- con il medesimo atto si sono approvati: il capitolato speciale d’appalto, i requisiti di ammissione ed 
i criteri di attribuzione punteggio;  



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 
- la data di scadenza della presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12:00 del 28/07/2016;  
- la prima seduta di gara pubblica è fissata alle ore 09:00 del 29/07/2016 ed è necessario nominare il 

seggio di gara e la commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, al 
fine di valutare le offerte pervenute;  

- il seggio di gara ha la competenza all’esame della documentazione amministrativa (Busta A), 
mentre la commissione giudicatrice dovrà esaminare e valutare i contenuti delle offerte tecniche 
(Buste B) e delle offerte economiche (Buste C);  

 
RILEVATO CHE:  
-  il seggio di gara è così composto:  

o dott.ssa Daniela Casoli, Istruttore Amministrativo presso l’Ufficio Scuola del Comune di 
Bibbiano, in qualità di Presidente;  
o dott.ssa Silvana Poletti, in qualità di testimone;  
o dott.ssa Susanna Cagnolati, in qualità di testimone;  

- la commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, è così 
individuata:  

• dott.ssa Stefania Bertani, Responsabile dei Servizi Scolastici Culturali e Sportivi del Comune di 
Campegine, in qualità di Presidente; 

• dott. Gabriele Mezzetti, Responsabile dei Servizi Scolastici Culturali e Sportivi del Comune di 
San Polo d’Enza (RE), in qualità di membro esperto; 

• dott.ssa Cinzia Lucchini, Istruttore Amministrativo presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico 
del Comune di Bibbiano, in qualità di membro esperto; 

- Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Cinzia Lucchini;  
- Tutti i commissari dichiareranno ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 le cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016;  
 
RICHIAMATE:  
- la Legge 07/08/1990 n° 241 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi.;  
- il DPR 28/12/2000 n° 445 - Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa, e s.m.i.;  
- il D.lgs. 18/04/2016 n° 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. (16G00062) (GU n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10 );  

 
D E T E R M I N A 

 
1) di nominare il seggio di gara e la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute per la procedura aperta ai sensi dell’art. 140, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento in concessione dei servizi integrativi della scuola primaria "Neria Secchi" di 
bibbiano per gli anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018;  

  



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 
2) di dare atto che il seggio di gara è così composto:  

• dott.ssa Daniela Casoli, in qualità di Presidente;  
• dott.ssa Silvana Poletti, in qualità di testimone;  
• dott.ssa Susanna Cagnolati, in qualità di testimone; 

 
3) di dare atto inoltre che la commissione giudicatrice per l’esame delle offerte tecniche sarà così 

composta:  
• dott.ssa Stefania Bertani, Responsabile dei Servizi Scolastici Culturali e Sportivi del Comune di 

Campegine, in qualità di Presidente; 
• dott. Gabriele Mezzetti, Responsabile dei Servizi Scolastici Culturali e Sportivi del Comune di 

San Polo d’Enza (RE), in qualità di membro esperto; 
• dott.ssa Cinzia Lucchini, Istruttore Amministrativo presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico 

del Comune di Bibbiano, in qualità di membro esperto; 
 
4) di dare atto infine che il seggio di gara è convocato per le ore 09:00 del 29/07/2016 presso la sede 

del IV Servizio (3° piano sede distaccata ex-Carducci) – Comune di Bibbiano, Piazza Damiano 
Chiesa, 2 - 42021 Bibbiano, per l’apertura delle offerte pervenute per la gara di cui sopra, e al 
termine dei lavori verrà convocata la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 
tecniche, salvo interruzioni del procedimento.  

5) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. 33/2013, e in particolare all’art. 23, disponendo la 
pubblicazione sul sito Internet istituzionale dei dati sottoriportati in formato tabellare: 

 
Oggetto NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE RELATIVA ALLA 
PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DEI  
SERVIZI DI INGRESSO ANTICIPATO, USCITA 
POSTICIPATA E DOPOSCUOLA PRESSO LA 
SCUOLA PRIMARIA “NERIA SECCHI” DI 
BIBBIANO 

Contenuto sintetico  Nomina Commissione 
Eventuale spesa prevista Nessuna 
Estremi dei principali documenti contenuti nel 
fascicolo del provvedimento 

Curriculum membri commissione giudicatrice 

 
 
 

   
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Simona Bigi  

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

Visto l’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267; 
 
Verificata le regolarità contabile della spesa impegnata con il provvedimento che precede, 

compresa la copertura finanziaria; 
 
� APPONE IL PROPRIO VISTO   
 
  

 
 
 
data ..................................... 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Paola Mussini 

  
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del comune dal _________  per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 
Lì,    

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 


